REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
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Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin
pér deklarim t& interesave private t& tij, t&¢ bashkéshortit/es. bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve
madhoré, né€ bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017,

AUTORIZIM
Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

| Kryetar Bashkie “Vau Dejés”

Institucioni dhe adresa 7
Bashkia “Vau Dejés” / Rruga “Qafa e Gurit”, Vau Dejés
Data e emérimit né detyré Data e dor€zimit & deklaratés =
09.08.2019 06.09.2019

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢ Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaraj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané € vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
qé nuk éshté e virteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

oyl Rab. g

“Para Fillimit té Detyrés™



DEKLARIMI I PASURIVE
: DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,

b,cgd’

té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&

drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, 1& zotéruara nga
zyrtari, apo n& bashké&pronési té€ tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ tjcré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté
qé pasqyrohet né dekumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé 0'2““ pe
I Shtépi banimi né Lezhé, Kati i Nr. kontraté blerje
Rep dhe Nr Il kol, daté 29.08.2007. Sipérfagja 1°000°000 Leké 50%
69.18 m2. (njémilioné)
Burimi: Pagat né Itali, Paga Mare Adriatik, Kredi.

2

Shtesé objekti mé sipér: “Shtépi banimi né Lezhé, Kati [|j 2°601°136 Leké 50%
". Sipérfaqja ¢ shtests 70.76 m2, ndértuar n& vitin | (dymiliongegjashtégindenjé |
, aktualisht né proces legalizimi. mijé

Burimi: Pagat AdministratorMare Adriatik”, Dividenté | enjéqindetridhjetegjashté)

nga Kompania “Mare Adriatik” vitet 2009-201 1

3 Makiné e tipit Mercedez Benz, targa - Bleré
me nr. aktih Totali: 1°'732°514 Leké 100%
Vlera: 10 000 euro (x125.34 kursi i dités) = 1 253 400 [ (njémilioné e shtatégind e

| Lek&. Dogana: 0 Leké. TVSH: 476 356 Leké. Shpenzime tridhjetedymijé e
té tjera: 2758 Leké. peséqindekatérmhédhjeté)
Burimi: 10 000 euro rezultojné si detyrim i pashiver ndaj
shitésit (borxh) dhe diferenca nga Dividentét e kompanisé
“Mare Adviatik”

4 Aksione né kompaniné “Lissus Adria” Nipt: | Kapitali i Shogérisé .
K77730509F. Adresa: Shéngjin, Lezhé. 30% té aksioneve | 100°000.0Leké | 45%
bleré mé daté 12.05.2011 dhe 15% € tjera bleré mé daté | (njégindmijé)

16.08.2012. |
Burimi: Paga si Administrator dhe dividenté nga “Mare '
Adriatik” ‘

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie, n&€ lek& ose né valuté té€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér beré té paré, nuk mund t& mhajé dhe t& deklarojé
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi n& institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit &
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI,

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té 1ij.

“Para Fillimit 1€ Detyrés™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i suhjelntlt deklaruea
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DETYRIMET FINANCIARE |
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIS |

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (¢ tretéve etj.) &
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré t& subjektit deklarues.

mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar qé ka |
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés (me shifra dhe |
me fjalgé) |
|

Detyrimi kundrejt blerésit t&€ makings tip Mercedez Benz, targa

_ Bleré me nr, aktii 10°000.0 Euro e konvertuar me
kursin e dités né lekg
1°243°700.0(njemilion

dyqindedyzetetremije shtateqind)

Pérshkrimi i detyrimeve

Detyrim ndaj bankes pér OVD me njé limit 10’000 (dhjetémijé) | Shuma e konsumuar eshte
Euro e konvertuar né leké me kursit e dités 1'217.000. Leké 6’430.16 Euro e konvertuar ne
leke me kursin e dites 782°550.0 |
leke (shtategindetetedhjetedymije |
peseqindepesedhjete)

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, (& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té

(4 P .
plotésoni né kopje té tij. ‘ E/’/L{L‘[ /(_ / ol l{( A | [4—5%;:/ }
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
. BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢é gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit
té tyre dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
té zotéruara nga personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q& keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do 1loj pasurie*, té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé a né
Yo
1 Shtépi banimi né Lezhé, Kati i [Jjjj Nr.
kontraté blerje [ Rep dhe NrEEEE kol 1000°000.0 Leké (njémiliong) 50
daté 29.08.2007. Sipérfagja 69.18 m2. %
Burimi: Pagat né Iltali (t¢é bashkéshortit)
Paga Mare Adriatik (¢ bashkéshortit) Kredi
(té bashkéshortit)
> _
¥ " w . s al e . - . T . ~ .. | -
Shtesé objekti mé& sipér: “Shtépi banimi né 2°601°136 Leke | 50
Lezhé, Kati . Sipérfagqja e shtesés (dymilionéegjashtéqindenjémijé %
70.76 m2, ndértuar né vitin 2011, aktualisht enjégindetridhjetegjashté)
né proces legalizimi. '
Burimi: Pagat Administrator“Mare
Adriatik”, Dividenté nga Kompania “Mare
Adriatik” vitet 2009-2011
3 Llogari page: 769'735.0 Leke¢ (shtatéqindegjashiédhjeté g
ST " " e VAR T néntémijé shtatéqindetridhjetepese)
(JchdJ:c lekésh né llogari Bdl]kallrt,.1 . Depozit leké: 817'821 83 Leke 100
Burimi: Pagat nga puna si Ekonomiste | (tetgindeshtatémbédhjetémijé etetéqindenjézeten;jé) %
shogéria “Mare Adriatik” Depozité euro: 720.20 Euro (shtatégindenjézeté) |
Depozité euro (bashké me motrén). 7°501.01 Euro | ‘
(shtatémijéepesqinden)é)
Depozité euro (pér djalin -Babam’): 3'169.93 Euro
(tremijéenjéqindegjashtédhjetéenénté)
Depozité evro (pér djalin -uham): 3'733.24 Euro
(tremijéeshtatégindetridhjetéetre)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé
giendje né Cash, jasht® sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vler#n 1.5 (njé presje pes€) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Dragnde Baboms Q/}% q
9

“Para IFillimit (& Detyrés™












